

PLANEJAMNETO E GERENCIAMENTO DE CONTRATAÇÕES

Órgão: 026422 - INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE

UASG: 158460 - INST.FED.CATARINENSE/CAMPUS CAMBORIU

Relatório de Itens do Plano Anual 2020

Arquivo gerado em: 14/02/2020 19:56:55

Filtros utilizados: Nenhum filtro foi utilizado.

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
2319	Materiais e Serviços	CONSUMO	304269	VÁLVULA ESCOAMENTO	VÁLVULA DE RETENÇÃO SOLDÁVEL DE PVC 25MM	25	27,00	675,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS	SETOR DE COMPRAS
2320	Materiais e Serviços	CONSUMO	308082	VÁLVULA RETENÇÃO	VÁLVULA DE RETENÇÃO SOLDÁVEL DE PVC 32MM	25	31,16	779,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
2321	Materiais e Serviços	CONSUMO	304270	VÁLVULA ESCOAMENTO	VÁLVULA DE RETENÇÃO SOLDÁVEL DE PVC 50MM	25	38,78	969,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
2322	Materiais e Serviços	CONSUMO	304269	VÁLVULA ESCOAMENTO	VÁLVULA DE RETENÇÃO SOLDÁVEL DE PVC 60MM	25	2,56	64,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
2323	Materiais e Serviços	CONSUMO	307933	VÁLVULA ESFERA	VÁLVULA DE RETENÇÃO SOLDÁVEL DE PVC 60MM	25	2,56	64,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS	SETOR DE COMPRAS
2324	Materiais e Serviços	CONSUMO	300856	MANGUEIRA AR	MANGUEIRA TRANSPARENTE DE 1/2"	250	1,15	287,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	atender as demandas	SETOR DE COMPRAS
2325	Materiais e Serviços	CONSUMO	301811	TUBO PVC SOLDÁVEL	TUBO DE PVC, NA COR BRANCA, ESGOTO, 200MM	10	412,61	4.126,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		atender as demandas	SETOR DE COMPRAS
2326	Materiais e Serviços	CONSUMO	301811	TUBO PVC SOLDÁVEL	TUBO DE PVC, NA COR BRANCA, ESGOTO, 250MM	10	12,88	128,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	atender as demandas	SETOR DE COMPRAS
2327	Materiais e Serviços	CONSUMO	274080	CAP GEOMECÂNICO	CAP DE PVC, NA COR BRANCA, ESGOTO, 250MM	10	9,43	94,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
2328	Materiais e Serviços	CONSUMO	302843	CONEXÃO HIDRÁULICA	CAP DE PVC, NA COR BRANCA, ESGOTO, 200MM	10	26,99	269,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS	SETOR DE COMPRAS
2329	Materiais e Serviços	CONSUMO	302294	CONEXÃO HIDRÁULICA	CURVA DE 45°, DE PVC, NA COR AZUL, DE 2 POLEGADAS, COM ENGATE ROSCA, ENGATE COM ROSCA DE PASSO LARGO E REDONDO, CLASSE PN 80, ANEL DE VEDAÇÃO TIPO BI-LABIAL, TUDO COM A PONTA E BOLSA ROSCÁVEL COM A ROSCA MACHO (PONTA) MÓVEL E ROSCA FÊMEA (BOLSA) FIXA	10	15,60	156,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS	SETOR DE COMPRAS
2330	Materiais e Serviços	CONSUMO	302294	CONEXÃO HIDRÁULICA	CURVA DE 90°, DE PVC, NA COR AZUL, DE 2 POLEGADAS, COM ENGATE ROSCA, ENGATE COM ROSCA DE PASSO LARGO E REDONDO, CLASSE PN 80, ANEL DE VEDAÇÃO TIPO BI-LABIAL, TUDO COM A PONTA E BOLSA ROSCÁVEL COM A ROSCA MACHO (PONTA) MÓVEL E ROSCA FÊMEA (BOLSA) FIXA	10	40,32	403,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS	SETOR DE COMPRAS
2331	Materiais e Serviços	CONSUMO	302294	CONEXÃO HIDRÁULICA	CURVA DE NIVELAMENTO, DE PVC, NA COR AZUL, DE 2 POLEGADAS, COM ENGATE ROSCA, ENGATE COM ROSCA DE PASSO LARGO E REDONDO, CLASSE PN 80, ANEL DE VEDAÇÃO TIPO BI-LABIAL, TUDO COM A PONTA E BOLSA ROSCÁVEL COM A ROSCA MACHO (PONTA) MÓVEL E ROSCA FÊMEA (BOLSA) FIXA	10	57,45	574,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS	SETOR DE COMPRAS
2332	Materiais e Serviços	CONSUMO	302294	CONEXÃO HIDRÁULICA	CURVA DE NIVELAMENTO, DE PVC, NA COR AZUL, DE 3 POLEGADAS, COM ENGATE ROSCA, ENGATE COM ROSCA DE PASSO LARGO E REDONDO, CLASSE PN 80, ANEL DE VEDAÇÃO TIPO BI-LABIAL, TUDO COM A PONTA E BOLSA ROSCÁVEL COM A ROSCA MACHO (PONTA) MÓVEL E ROSCA FÊMEA (BOLSA) FIXA	10	25,85	258,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS	SETOR DE COMPRAS
2333	Materiais e Serviços	CONSUMO	329111	ASPERTOR	SUBIDA ASPERTOR ROSQUEÁVEL, DE 1 POLEGADA, COM 1 METRO DE ALTURA	30	13,81	414,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	atender as demandas	SETOR DE COMPRAS
2334	Materiais e Serviços	CONSUMO	301908	CONEXÃO HIDRÁULICA	TUBO DE LIGAÇÃO FLEXÍVEL, PARA VASO SANITÁRIO, CROMADO, 24CM, ABERTO 17 CM FECHADO, COM ESPUMA DE VEDAÇÃO, DIÂMETRO 38M	80	54,40	4.352,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	atender as demandas	SETOR DE COMPRAS
2335	Materiais e Serviços	CONSUMO	301253	ALICATE UNIVERSAL	CHAVE CURVA (ALICATE) PARA TORNEIRA,LAVATÓRIO,PIA E FLEXIVEL MEDINDO 27 A 29 CM DE COMPRIMENTO	10	65,80	658,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	atender as demandas	SETOR DE COMPRAS
2336	Materiais e Serviços	CONSUMO	324758	ASSENTO VASO SANITÁRIO	ASSENTO SANITÁRIO OVAL PARA BANHEIRO PÚBLICO - DEFICIENTE - BRANCO - COM TAMPA E ABERTURA FRONTAL COMPATÍVEL COM LOUÇAS (VASOS SANITÁRIOS) OVAIS E COM ABERTURA ALTURA 3CM., LARGURA: 38CM. COMPRIMENTO: 45CM. DISTÂNCIA ENTRE OS FUROS DO ASSENTO: 15,5CM. COR: BRANCO	20	1.022,53	20.450,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		atender as demandas	SETOR DE COMPRAS
2337	Materiais e Serviços	CONSUMO	300795	BOMBA AUTOMOTIVA	BOMBA CENTRÍFUGA 2,0 CV, MONOFÁSICA, 220V, CARACOL DE FERRO FUNDIDO GG-15, ROTOR FECHADO DE ALUMÍNIO, SELO MECÂNICO CONSTITUÍDO DE AÇO INOX AISI-304, BUNA N, GRAFITE E CERÂMICA, MOTOR ELÉTRICO IP-21, COM FLANGE INCORPORADA, 2 POLOS, 60 HZ.REFERENCIA: SCHNEIDER.	25	366,41	9.160,25	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	atender as demandas	SETOR DE COMPRAS
2338	Materiais e Serviços	CONSUMO	301908	CONEXÃO HIDRÁULICA	CHAVE PARA ENGATE RÁPIDO STORZ 1.1/2" e 2.1/2", ESPESSURA MÍNIMA 5 MM EM ALUMÍNIO	15	8,25	123,75	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	atender as demanda s do ifc	SETOR DE COMPRAS
2339	Materiais e Serviços	CONSUMO	301908	CONEXÃO HIDRÁULICA	Vedante de borracha do mecanismo de descarga de caixa acoplada (obturador), fabricado com borracha bem flexível para melhor vedação. Cor de referência: azul.	100	2,50	250,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	atender as demandas do ifc	SETOR DE COMPRAS
2340	Materiais e Serviços	CONSUMO	301908	CONEXÃO HIDRÁULICA	Tubo PEBD 6,35mm x 1,00mm - 1/4 natural SG, para ligações de água no interior de bebedouro humano tipo coluna.	35	9,00	315,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	atender as demandas do ifc	SETOR DE COMPRAS
2341	Materiais e Serviços	CONSUMO	301908	CONEXÃO HIDRÁULICA	Kit parafuso de fixação de caixa acoplada de vaso sanitário.	15	12,26	183,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	atender as demandas	SETOR DE COMPRAS
2342	Materiais e Serviços	CONSUMO	301908	CONEXÃO HIDRÁULICA	Conjunto universal completo mecanismo de descarga para caixa acoplada em vaso sanitário.	50	94,99	4.749,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		atender as demandas do IFC	SETOR DE COMPRAS
2343	Materiais e Serviços	CONSUMO	301908	CONEXÃO HIDRÁULICA	Conjunto universal completo mecanismo de entrada universal para caixa acoplada em vaso sanitário.	50	94,99	4.749,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		atender as demandas	SETOR DE COMPRAS
2344	Materiais e Serviços	CONSUMO	316088	ALAVANCA	Conjunto Alavanca de acionamento da descarga de caixa de descarga acoplada, para banheiro de deficiente físico.	15	439,90	6.598,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		atender as demandas do IFC	SETOR DE COMPRAS

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável	
2345	Materiais e Serviços	CONSUMO	303629	RAÇÃO ANIMAL	Ração balanceada para aves de corte inicial. Forma física: farelado. Com promotor de crescimento, coccidiostático, antioxidante e adsorvente de micotoxinas. Obrigatoriamente deve conter os seguintes níveis de garantia: Umidade (máx) 120 a 130g/kg (12%), Proteína Bruta (mín) 210g/kg (21%), Extrato Etéreo (mín) 30 a 40g/kg (4%), Matéria Fibrosa (máx) 50 a 60 g/kg (5%), Matéria Mineral (máx) 85 a 110g/kg (11%), Cálcio (mín) 10 a 15g/kg (1%), Cálcio (máx) 10 a 15g/kg (1.5%), Fósforo (mín) 6000mg/kg (0.6%), Metionina (mín) 4000 a 5100mg/kg, Lisina (mín) 10 a 13g/kg, Treonina (mín) 8400mg/kg, Vitamina A (mín) 8000UI/kg, Vitamina D3 (mín) 2500UI/kg, Vitamina E (mín) 30UI/kg, Vitamina K3 (mín) 2mg/kg, Vitamina B1 (mín) 2mg/kg, Vitamina B2 (mín) 7mg/kg, Vitamina B6 (mín) 4mg/kg, Vitamina B12 (mín) 20mcg/kg, Ácido Fólico (mín) 1.5mg/kg, Ácido Pantotênico (mín) 15mg/kg, Biotina (mín) 0.1mg/kg, Colina (mín) 300mg/kg, Niacina (mín) 50mg/kg, Cobre (mín) 10mg/kg, Ferro (mín) 50mg/kg, Iodo (mín) 1mg/kg, Manganês (mín) 100mg/kg, Selênio (mín) 0.3mg/kg, Zinco (mín) 40mg/kg, Aditivo Promotor de Crescimento (Halquinol) 30mg/kg, Aditivo Coccidiostático (Monensina Sódica) 100mg/kg. A empresa deverá apresentar o seu registro no Ministério da Agricultura (MAPA). VENCIMENTO: 75% DO PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA	1620	135,50	219.510,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020		VET		Compras
2346	Materiais e Serviços	CONSUMO	435222	INSETICIDA	Herbicida não seletivo de ação sistêmica, do grupo químico glicina substituída a base de glifosato, contendo sal de amônio de glifosato 792,5 g/kg (720 g/kg equivalente ácido), grânulos dispersíveis em água, inibidor da epsps, registrado no mapa; não necessita adição de adjuvantes. Marca de referência Roundup WG (embalagem de 5kg)	20	176,00	3.520,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020		AGRICOLA	Compras	
2347	Materiais e Serviços	CONSUMO	435223	INSETICIDA	Formicida - isca granulada.composição: n- ethylperfluoro-octane-1-sulfonamide.sulfluramida 70/30): 3 g/kg (0,3%) inertes: 997 g/kg (99,7%). Classe: inseticida (formicida) do grupo químico das sulfonamidas fluoroalifáticas (ingestão)	300	0,65	195,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	AGRICOLA	Compras	
2348	Materiais e Serviços	CONSUMO	304067	SUBSTRATO AGRÍCOLA	Substrato para produção de mudas de hortaliças. Composto por turfa de Sphagnum, vermiculita, resíduo orgânico, resíduo orgânico classe A, calcário, casca de arroz torrefada e perlita. Totalmente estável e homogêneo. Condutividade elétrica: 1,5 dS/m diluição (1:5) variação 0,1 dS/m; pH 5,65 variação de 0,25; CRA (capacidade de retenção de água): 51% em volume; Umidade máxima: 50%.	150	43,67	6.550,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020		AGRICOLA	Compras	
2349	Materiais e Serviços	CONSUMO	217996	VERMICULITA	Vermiculita expandida fina. SACO 200 LITROS	10	150,35	1.503,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020		AGRICOLA	Compras	
2350	Materiais e Serviços	CONSUMO	411182	SOLUÇÃO	Fungicida sistêmico dos grupos químicos: azoxistrobina: estrobilurina; difenoconazol: triazol;formulação: suspensão concentrada (sc), composição: Methyl (E)-2-{2-[6-(2-cyanophenoxy)pyrimidin-4-yloxy]pheny}-3-methoxyacrylate(AZOXISTROBINA). 200g/L (20% m/v), Cis-trans-3-chloro-4-[4-methyl-2-(1H-1,2,4-triazol-1,3-dioxolan-2-yl)]phenyl 4-chlorophenylether. (DIFENOCONAZOL).125g/L (12,5% m/v), Ingredientes inertes. 820g/L (82% m/v). Referência: Cabrio Top.	2	168,89	337,78	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	AGRICOLA	Compras	
2351	Materiais e Serviços	CONSUMO	34746	APLICADOR INSETICIDA	Fungicida sistêmico Methyl(E)-2-{2-[6-(2-cyanophenoxy)pyrimidin-4-yloxy]phenyl}-3-methoxyacrylate (AZOXISTROBINA) 500 g/kg (50% m/m) Ingredientes inertes 500 g/kg (50% m/m). Granulado dispersível. Referência: Amistar WG	5	132,00	660,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	AGRICOLA	Compras	
2352	Materiais e Serviços	CONSUMO	301401	SEMENTE	Semente de Alfaca crespa peletizada. Variedade Vanda. Com poder germinativo de no mínimo de 80%. Vencimento: 75% do prazo de validade no momento da entrega.	32	131,06	4.193,92	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	AGRICOLA	Compras	
2353	Materiais e Serviços	CONSUMO	300990	PLACA IDENTIFICAÇÃO	PLACA IDENTIFICADOR DE PLANTAS, 15CM BRANCO, PLÁSTICO	50	0,67	33,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	AGRICOLA	Compras	
2354	Materiais e Serviços	PERMANENTE	326769	PULVERIZADOR PORTÁTIL	PULVERIZADOR DE BARRAS Modelo de referência: CONDOR 600 AM 12 / JACTOPulverizador de barras com sistema de engate 3 pontos do trator. Tanque principal com capacidade de 600 litros de calda. Com tanque de água limpa de no mínimo 10 litros para lavagem das mãos. Com agitador mecânico da calda. Equipado com incorporador de defensivo/lavador de embalagens. Barras com comprimento mínima de 11,5 m, com altura de trabalho de 0,50 m a 1,30 m e equipada com marcadores de linha com espuma. Barras com acionamento hidráulico, com comandos de 4 vias de acionamento manual, do próprio equipamento que possibilitem ser instalados na cabine do trator ao alcance do operador do trator, para abertura, ajustes e fechamento das barras. Com sistema regulador de pressão de trabalho com manômetro de alta resistência e com sistema de fácil e rápido acionamento que possibilite interromper a vazão de todos os bicos ao mesmo tempo sem desligar a bomba do pulverizador. Bomba de três cilindros com camisas revestidas de cerâmica e robusto sistema mecânico, com vazão máxima de 100 litros/min a 540 rpm no cardã e pressão máxima de 300 psi. Com cardã convencional.Com sistema de autoabastecimento de alta vazão. Com sistema de pulverização equipado com filtro principal lavável e filtros de linha laváveis de fácil manutenção. Barra de pulverização equipada com 24 porta bicos tipo monobico de engate rápido e dispositivo antigotejo, com espaçamento de 50 cm entre bicos. Com conjunto de 24 bicos cerâmicos de alta resistência ao desgaste, tipo leque plano padrão 11002, com ótima uniformidade de gotas entre 20 e 60 lbf/pol² de operação, e com capa de engate rápido ao porta bico da barra de pulverização. Com conjunto de 24 bicos cerâmicos de alta resistência ao desgaste, tipo cone vazio com ângulo de 80º, gotas médias, com ótima uniformidade de gotas entre 60 e 300 lbf/pol² de operação, e com capa de engate rápido ao porta bico da barra de pulverização. Com conjunto de 24 bicos cerâmicos de alta resistência ao desgaste, tipo leque plano padrão duplo 11002, com produção de gotas grandes com indução de ar e com ótima uniformidade de gotas entre 45 e 105 lbf/pol² de operação, e com capa de engate rápido ao porta bico da barra de pulverização.	1	23.120,00	23.120,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020		AGRICOLA	COMPRAS	
2355	Materiais e Serviços	CONSUMO	314801	FERTILIZANTE NATURAL	Fertilizante químico Sulfato de Amônio, mínimo de 18% de N e 20% de S.	20	145,10	2.902,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020		AGRICOLA	Compras	
2356	Materiais e Serviços	CONSUMO	304268	ABRAÇADEIRA	Cento de abraçadeiras com 20 cm de comprimento, numeradas de 1 a 100. Cor preta.	15	27,66	414,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	AGRICOLA	Compras	
2357	Materiais e Serviços	CONSUMO	303032	TESOURA	Tesoura de poda, Lâminas em aço alto carbono temperado, Cabo ergonômico e confeccionado em alumínio com material emborrachado, Batente emborrachado, Trava de segurança, Diâmetro de corte máximo admitido de 20 mm, Tecnologia Bypass, comprimento de 201 mm, aplicação em jardinagem	5	51,32	256,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	AGRICOLA	Compras	
2358	Materiais e Serviços	CONSUMO	304184	MANGUEIRA ALTA PRESSÃO	Mangueira de Jardim, mangueira flexível e de baixa dureza, material de alta resistência, camada interna em PVC, intermediária em poliéster trançado e a externa em PVC, com engate e esguicho, coloração amarela, verde ou azul	50	2,84	142,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	AGRICOLA	Compras	
2359	Materiais e Serviços	CONSUMO	332422	TALHER DESCARTÁVEL	Pazinha para jardinagem, fabricada em aço carbono, pintura eletrostática a pó, cabo de madeira e acabamento envernizado, comprimento de 308 mm, largura de 83 mm, altura de 60 mm	5	8,35	41,75	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	AGRICOLA	Compras	
2360	Materiais e Serviços	CONSUMO	302760	PENEIRA FRITURA	Peneira circular com aro de madeira reforçado, fabricado em telas de arame galvanizado, com diametro de 70 cm e malha de 4 mm	10	28,60	286,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	AGRICOLA	Compras	
2361	Materiais e Serviços	CONSUMO	333941	CANALETA	Limitador de grama com borda, material plastico, altura de 11 cm, com tratamento UV, cor verde escuro	50	3,23	161,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	AGRICOLA	Compras	
2362	Materiais e Serviços	CONSUMO	261720	SEMENTE	SEMENTE, TIPO FLORAL, ESPÉCIE NATURAL-PETÚNIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SORTIDA. POR GRAMA	200	3,81	762,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020		AGRICOLA	Compras	
2363	Materiais e Serviços	CONSUMO	328596	ÁLCOOL ETÍLICO	ÁLCOOL ETÍLICO DE CEREAIS, DE ALTA PUREZA, FRASCO 1 LITRO	30	14,42	432,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	AGRICOLA	Compras	
2364	Materiais e Serviços	CONSUMO	395072	ALIMENTADOR ABELHAS	ALIMENTADOR PARA ABELHAS, DE COBERTURA, PARA CAIXAS PADRÃO LANGSTROTH	20	60,52	1.210,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020		AGRICOLA	Compras	

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
2365	Materiais e Serviços	CONSUMO	410653	BALDE GELO	BALDE GRADUADO, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, EM POLIETILENO TRANSPARENTE, COM ESCALA DE 0 – 20 L, COM ALÇA DE METAL.	10	35,30	353,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	AGRICOLA	Compras
2366	Materiais e Serviços	CONSUMO	449772	FERRAMENTA	"CABO FERRAMENTA - PARA ENXADA: MADEIRA (PROVENIENTE DE REFLORESTAMENTO), ACABAMENTO LIXADO E TRATAMENTO APÓS O LIXAMENTO COM CERA PROTETORA . PESO APROXIMADO 1,02 KG. COMPRIMENTO: 1250 MM; DIÂMETROS: 47,5 MM X 37,5 MM (ALTURA X LARGURA); PONTA DE ENCAIXE DA FERRAMENTA: 69 MM. "	22	26,75	588,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	AGRICOLA	Compras
2367	Materiais e Serviços	CONSUMO	302639	ESCOVA LIMPEZA GERAL	ESCOVA MANUAL, MADEIRA, COM CERDAS DE NYLON E FORMATO OVAL.	10	2,31	23,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	AGRICOLA	Compras
2368	Materiais e Serviços	CONSUMO	313357	SACO	SAQUINHOS PARA MUDAS; TAMANHO 25 X 18 CM; COR PRETA; SANFONADO; COM FURO NO FUNDO E LATERAL.	1000	23,36	23.360,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020		AGRICOLA	Compras
2369	Materiais e Serviços	CONSUMO	310435	TESOURA PODA	TESOURA DE PODA PROFISSIONAL COM MORDENTE E LÂMINAS INTERCAMBIÁVEIS. - COMPRIMENTO LÂMINA: 53MM, COMPRIMENTO TOTAL: 220 MM, CABO REVESTIDO DE PLASTISOL DE ALTA RESISTÊNCIA, - ESTRUTURA MACIÇA EM ALUMÍNIO INJETADO. - PRÓPRIA PARA PODA DE FRUTÍFERAS, FLORES E PLANTAS ORNAMENTAIS. - LÂMINAS EM AÇO LIGA CROMO VENADIUM, LÂMINA INTERCAMBIÁVEL COM AJUSTA DE APROXIMAÇÃO DE LÂMINAS. - TRAVA DE SEGURANÇA COM ACIONAMENTO EM UM ÚNICO BOTÃO.	3	56,86	170,58	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	AGRICOLA	Compras
2370	Materiais e Serviços	CONSUMO	301401	SEMENTE	Sementes de Sansão do Campo (Mimosa caesalpineafolia), pacotes com 1000 gramas. Com poder germinativo de no mínimo de 80%. Vencimento: 75% do prazo de validade no momento da entrega.	5	178,33	891,65	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	AGRICOLA	Compras
2371	Materiais e Serviços	CONSUMO	439506	VACINA	"Vacina para a prevenção de mastite bovina e caprina. Composição: cada 100 ml contém: Glândula mamária bovina lisada: 10,00 g; Cultivos de Streptococcus agalactiae: 10,00 mL; Cultivos de Streptococcus dysgalactiae: 5,00 mL; Cultivos de Streptococcus uberis: 5,00 mL; Cultivos de Staphylococcus albus: 5,00 mL; Cultivos de Staphylococcu aureus: 5,00 mL; Cultivos de Escherichia coli: 4,00 mL; Cultivos de Corynebacterium pyógenes: 4,00 mL; Cultivos de Salmonella sp: 4,00 mL; Cultivos de Pseudonomas sp: 4,00 mL; Cultivos de Klebsiella: 4,00 mL; Cultivos de Bacillus subtilis: 4,00 mL; Cultivos de Aerobacter aerógenes: 4,00 mL; Cultivos de Pasteurella bovis: 4,00 mL; Concentrado ao no. 10 do Mc Farland e lisados; Soro fisiológico q.s.p.: 100,00 mL. Marca comercial de referência: MASTIPLUS-BR®. VENCIMENTO: 75% DO PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA."	20	100,05	2.001,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020		AGRICOLA	Compras
2372	Materiais e Serviços	CONSUMO	235814	DILUENTE SEMEN	Sêmen sexado fêmea de touro da raça Holandês Preto e Branco	80	101,67	8.133,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020		AGRICOLA	Compras
2373	Materiais e Serviços	CONSUMO	302432	ARAME FARPADO	ARAME PARA CERCA ELÉTRICA 2,1 MM	6	296,54	1.779,24	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020		AGRICOLA	Compras
2374	Materiais e Serviços	CONSUMO	319643	ISOLADOR PINO	CABO ISOLADOR DE PORTEIRA PARA CERCA ELÉTRICA, EM POLIPROPILENO, MOLA INTERNA E GANCHO, DESENHO ANATÔMICO QUE ASSEGURE O AGARRE E O ISOLAMENTO EM TODO TIPO DE CONDIÇÃO CLIMÁTICA.	100	18,91	1.891,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020		agricola	Compras
2375	Materiais e Serviços	CONSUMO	336944	ISOLADOR ROLDANA	Isolador do tipo Castanha produzido em polietileno de alta densidade reforçado com material reciclado para uso em cercas elétricas residencias, rurais, comerciais e industriais. Características: Tamanho: 70mm x 37mm x 37mm; PEAD de alta qualidade;	200	0,79	158,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	agricola	Compras
2376	Materiais e Serviços	CONSUMO	317733	TRIPA	TRIPA SINTÉTICA TUBULAR PARA SALAME TIPO FIBRAM. CALIBRE 50 MM. APRESENTAÇÃO: PEÇAS MONTADAS, GRAMPEADAS EM UM LADO COM GRAMPO DE ALUMÍNIO E BARBANTE EM FORMA DE ALÇA. COMPRIMENTO DE 50 CM POR PEÇA.	1000	1,13	1.130,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	agricola	Compras
2377	Materiais e Serviços	CONSUMO	304405	CONDIMENTO	CONDIMENTO SALAME ITALIANO. INGREDIENTES: SAL, MALTODEXTRINA, ESTABILIZANTE, REALÇADOR DE SABOR, ANTIOXIDANTE, ESPECIARIAS NATURAIS, CONSERVANTE E AROMA NATURAL DE ESPECIARIAS. EMBALAGENS DE 01 KG PARA PREPARO DE NO MÍNIMO 20 KG DE MASSA TOTAL PARA EMBUTIMENTO. DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	50	13,90	695,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	agricola	Compras
2378	Materiais e Serviços	CONSUMO	346620	CLORETO DE CÁLCIO	LÁCTEOS: CLORETO DE CÁLCIO LIQUIDO SOLUÇÃO DE 40% DE CONCENTRAÇÃO.	50	9,66	483,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	agricola	Compras
2379	Materiais e Serviços	CONSUMO	298550	FERMENTO LIOFILIZADO	LÁCTEOS: FERMENTO PARA PRODUÇÃO DE QUEIJO TIPO COTTAGE, CREAM CHEESE, MINAS PADRÃO, MUSSARELA, PETIT SUISSE, PRATO (MASSA FECHADA), REINO, SAINT PAULIN. CULTURAS LACTOCOCCUS LACTIS SUBSP. LACTIS LACTOCOCCUS LACTIS SUBSP. CREMORIS STREPTOCOCCUS SALIVARIUS SUBSP. THERMOPHILUS.	20	239,68	4.793,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020		agricola	Compras
2380	Materiais e Serviços	CONSUMO	249534	FERMENTO LIOFILIZADO	LÁCTEOS: FERMENTO PARA PRODUÇÃO DE QUEIJO TIPO EDAM, GOUDA, PRATO, REINO E OUTROS QUEIJOS COM OLHADURAS. CULTURAS LACTOCOCCUS LACTIS SUBSP. LACTIS LACTOCOCCUS LACTIS SUBSP. CREMORIS STREPTOCOCCUS SALIVARIUS SUBSP. THERMOPHILUS LACTOCOCCUS LACTIS SUBSP. LACTIS BIOVAR DIACETILACTIS LEUCONOSTOC MESENTEROIDES SUBSP. MESENTEROIDES.	20	226,18	4.523,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020		agricola	Compras
2381	Materiais e Serviços	CONSUMO	263897	APITO	CLICKER PARA ADESTRAMENTO DE CÃES, MODELO PROFISSIONAL	10	15,60	156,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	agricola	Compras
2382	Materiais e Serviços	CONSUMO	310975	COLETOR COPO PLÁSTICO	COPO DOSADOR, MATERIAL PLÁSTICO FLEXIVEL, CAPACIDADE MINIMA: 300g E MÁXIMA DE 450g (PARA RAÇÃO)	20	8,71	174,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	agricola	Compras
2383	Materiais e Serviços	CONSUMO	373006	COLEIRA	CORRENTE PARA RESTRIÇÃO EM METAL CROMADO COM 1,50M COMPRIMENTO E ELO TAMANHO "P" - PACOTE COM 12	1	110,60	110,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	agricola	Compras
2384	Materiais e Serviços	CONSUMO	320654	CAMA	CAMAS (TIPO COLCHONETE/PUFF) DIMENSÕES MÍNIMAS 80CM X 80 CM (PODE SER: 90 CM X 90 CM OU 1,0M X 80CM), ENCHIMENTO EM ESPUMA SINTÉTICA FORRADA TECIDO RESISTENTE SINTÉTICO - LAVÁVEL	12	169,93	2.039,16	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	AGRICOLA	Compras
2385	Materiais e Serviços	CONSUMO	308536	XAMPU	SHAMPOO COM CONDICIONADOR (02 EM 01) NEUTRO PARA CÃES (GALÕES COM 5 LITROS)	60	79,18	4.750,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020		AGRICOLA	Compras
2386	Materiais e Serviços	CONSUMO	305678	ESCOVA	LUVA DE ESCOVAÇÃO (MASSAGEADORA) FEITA EM MATERIAL DE QUALIDADE, LAVÁVEL, REVESTIDA EM MATERIAL DE NYLON TELADO, AJUSTÁVEL A MÃO E TAMBÉM COM UMA FITA - ou EM VELCRO - PARA FIXAÇÃO NO PUNHO. A PARTE INTERNA COM PINOS DE BORRACHA PARA REMOÇÃO DE SUJEIRAS, PÊLOS MORTOS E TODOS OS TIPOS DE IMPUREZAS E A PALMA POSSUI RANHURAS LEVANTADAS NA SUPERFÍCIE PARA UMA MELHOR REMOÇÃO DOS PÊLOS. A LUVA DEVE SER COM DESIGN ERGONÔMICO PARA FACILITAR A LIMPEZA DOS PELOS MORTOS E SOLTOS. MARCAS DE REFERENCIA: Mister Zoo e WAHL	20	36,67	733,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	AGRICOLA	Compras

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
2387	Materiais e Serviços	PERMANENTE	304523	ESTUFA AGRICOLA - SISTEMA CONTRO	ESTUFA AGRÍCOLA 96 M2, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS, GALVANIZADA, COM CONTROLE DE TEMPERATURA E UMIDADE, COM ANTE SALA. LARGURA 8 M COMPRIMENTO 12 M E ALTURA 3 M. COLUNAS PERFIL U 90 X 60 X 20 X 2 MM COM REFORÇOS. ARCOS ESTRUTURADOS COM 270MM DE ALTURA. TUBOS 30 X 40 X 1,2 MM. TIRANTES EM AÇO 5,15 MM E COM ESTICADORES EXTERNAMENTE. CALHAS 150 X 90 MM DE ALUMÍNIO EXTRUDADO LIGA 6005A T5. GALVANIZAÇÃO À FOGO CONFORME NORMAS DA ABNT 6323. FIXAÇÃO DOS FILMES COM PERFIS DE ALUMÍNIO COM MOLAS DE AÇO. COBERTURA FILME TRANSPARENTE 150 MICRAS. ELIPSES FILME TRANSPARENTE 150 MICRAS E TELA MONOFILAMENTO BRANCA 30%. FRONTAIS FILME TRANSPARENTE 150 MICRAS. LATERAIS COM FILME TRANSPARENTE 150 MICRAS E TELA MONOFILAMENTO BRANCA 30%. MURETAS COM KIT TUBINHOS DE MURETA INCLUSOS. COM ANTE SALA. JANELAS NAS ELIPSES. PORTÕES DE ACESSO, 03 PORTÕES DE CORRER DE 1.60 X 2,10 M. FUNIS 150 MM COM TUBULAÇÃO DE SAÍDA. A EMPRESA GANHADORA DEVERÁ INSTALAR A ESTUFA EM LOCAL DETERMINADO PELA CONTRATANTE NAS DEPENDÊNCIAS DO IFC CAMPUS CÂMBORI, INCLUINDO GASTOS COM MÃO DE OBRA E MATERIAIS NECESSÁRIOS. ART DE FABRICAÇÃO DA ESTUFA. GARANTIA DE 18 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	1	26.397,62	26.397,62	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	AGRICOLA	Compras
2388	Materiais e Serviços	CONSUMO	439506	VACINA	Vacina para a imunização ativa de bovinos,ovínos,caprinos e coelhos contra doenças causadas por: - Clostridium perfringens A; - Clostridium perfringens B; - Clostridium perfringens C; - Clostridium perfringens D; - Clostridium chauvoei; - Clostridium novyi B; - Clostridium septicum; - Clostridium sordelli; - Clostridium haemolyticum. Composição: Cada dose da vacina contém: Toxóide de Clostridium perfringens: A12 U.I.; Toxóide de Clostridium perfringens B e C: 99 UI Toxóide de Clostridium perfringensD: 100UI; Toxóide de Clostridium septicum: 7UI; Toxóide de Clostridium oedematiens: 1000DL50 Toxóide de Clostridium sordelli: 2000DL50; Toxóide de Clostridium chauvoei: 7x10 germes; Toxóide de Cl. haemolyticum D: 75UI. Marca comercial de referência: Covexin®9. VENCIMENTO: 75% DO PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA	10	26,22	262,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	AGRICOLA	Compras
2389	Materiais e Serviços	-	1627	MANUTENCAO REFORMA PREDIAL	Reforma aviário de corte. Aérea total R\$120,31m²	120	750,00	90.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	10/05/2020		Atender a demanda com necessidade de reforma do aviário de corte.	Setor de compras
2390	Materiais e Serviços	-	1627	MANUTENCAO REFORMA PREDIAL	Reforma realocação almoxarifado e patrimônio. Área total 692m².	692	852,61	590.006,12	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	10/05/2020		Atender a demanda com necessidade de reforma/realocação do setor de almoxarifado e patrimônio.	Setor de compras
2391	Materiais e Serviços	-	1627	MANUTENCAO REFORMA PREDIAL	Reforma do ginásio. Área total 1.635,85m².	1636	348,41	569.998,76	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	10/05/2020		Atender a demanda com necessidade de reforma do ginásio de esportes.	Setor de compras
2392	Materiais e Serviços	-	1627	MANUTENCAO REFORMA PREDIAL	Reforma para alocação da coordenação de agronomia. Área total 241,87m²	242	867,77	210.000,34	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	15/08/2020		Atender a demanda com necessidade de reforma para alocação de coordenação de agronomia.	Setor de compras
2393	Materiais e Serviços	CONTINUADO	26573	OUTSOURCING DE IMPRESSAO - PAGINAS A4 - MONOCROMATICO - DENTRO DA FRANQUIA SEM PAPEL	Folha de papel Sulfite totalmente branco, tamanhos: A4 (210 x 297 mm) ou A3 (297 x 420 mm), textura lisa, com gramatura mínima de 75 g/m², entrega em resmas com 500 folhas	129905	0,04	5.196,20	Não	-	Custeio	SIM	SIM	Não Possui	Média	15/08/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras

Total: 75 item(s)
Valor total dos itens: **R\$ 1.877.889,82**